Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do
Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o
primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Distrito Federal

Distrito Federal, data da disponibilização: 13/03/2024

PRESIDÊNCIA

PORTARIA

PORTARIA N. 12, DE 13 DE MARÇO DE 2024.

Designa as diretorias das Comissões Temáticas da OAB/DF.

A DIRETORIA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – CONSELHO SECCIONAL
DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 115 do Regimento
Interno da entidade, resolve:

Art. 1º Designar os advogados relacionados no Anexo I, o qual é parte integrante do presente ato
normativo, para compor as diretorias das Comissões Temáticas da OAB/DF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÉLIO LINS E SILVA JÚNIOR
Presidente da OAB/DF

ANEXO I

COMISSÃO DA MEMÓRIA E DA VERDADE

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Presidente Sonia Maria Alves da Costa 55.452

Vice-Presidente Giovani Zamprogno Gozzi 12.858

Secretário(a)-Geral Laura Mendonça Chaveiro 63.797

Secretário(a)-Geral Adjunto(a) Andreia Lopes Britto 39.082

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DOS IDOSOS

Ano VI N.º 1310 | quarta-feira, 13 de março de 2024 | Página: 72

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Secretário(a)-Geral Milena Nunes Dias 71.200

COMISSÃO DE DIREITO AGROALIMENTAR E NUTRICIONAL

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Vice-Presidente Ana Luiza Brown Rodrigues 15.464

Secretário(a)-Geral Shimênia Dias Rodrigues 38.265

Secretário(a)-Geral Adjunto(a) Carla Sans Francellino 60.520 (PR)

COMISSÃO DE DIREITO CONDOMINIAL

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Presidente Paulo Roberto Beserra de Lima 26.543

Vice-Presidente Adriana Bitencourti Doreto Cruz 14.849

Secretário(a)-Geral Cirelle Monaco de Souza 36.348

COMISSÃO DE DIREITO DO AGRONEGÓCIO

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA
OAB/DF

Secretário(a)-Geral Anna Caroline Matsumoto de Miranda
Gomes

60.291

Secretário(a)-Geral
Adjunto(a)

Graziella Angela Tinari Dell´Osa 21.870

Coordenador(a) Michele Brito Silva 61.300

COMISSÃO DE DIREITO DO CONSUMIDOR

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Secretário(a)-Geral Lucas Sérvio Gonçalves Ramadas 53.468

Secretário(a)-Geral Adjunto(a) Ivan Pereira de Souza 76.470

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO PATRIMONIAL E SUCESSÓRIO

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Secretário(a)-Geral Karla Neves Faiad de Moura 11.918

COMISSÃO ESPECIAL DE DEFESA DO TRIBUNAL DO JÚRI

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Presidente Amaury Santos de Andrade 33.179

Vice-Presidente Pamella Abel dos Santos 64.924

Secretário(a)-Geral Álvaro Gustavo Chagas de Assis 25.417

Secretário(a)-Geral Adjunto(a) Leticia Moreira Silva 62.967

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2
de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves

Públi B il i ICP B il